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FAN COIL SIN GABINETE

Los fan coil serie FP están diseñados especialmente para satisfacer las 
distintas necesidades de refrigeración o calentamiento de zona utilizando 
agua fría o agua caliente. Fan coil se pueden aplicar a sistemas de dos o 
cuatro caños para satisfacer las necesidades de una amplia variedad de 
disponible aire acondicionado o de aplicación en calefacción. La serie FP 
está en versiones ocultas y expuestas para la instalación en techo y suelo.
Esta unidad se presenta como un único bloque que incluye: soporte de 
ventiladores, refrigeración y/o serpentín de enfriamiento, filtro extraíble, 
bandeja de goteo Y caja de conexión eléctrica.

Las bandejas de condensado están hechas 
de chapa tratada con pintura en polvo de 
poliéster para asegurar la resistencia total 
a los agentes atmosféricos. La bandeja de 
tipo “L” esta adecuado tanto para la instala-
ción vertical u horizontal.

Todos los cables están conectados al 
bloque terminal eléctrico cerrado, situado 
en el lado opuesto a las conexiones de 
agua.

El filtro fácilmente desmontable está 
hecho de tela y apoyado en marco de 
aluminio o plástico.

- Resistencia eléctrica
- Serpentina adicional

Bandeja de condensado

Características

Paneles y el marco son de acero galvaniza-
do, adecuadamente perforadas para la 
fijación de ambos accesorios y la propia 
unidad, ya sea a la pared (versión vertical) 
o en el techo (versión horizontal).

Las serpentinas están hechas de tubos sin 
costura se expanden en aletas de aluminio 
en bloque continuo.
Las conexiones tienen cabeceras de 
bronce con accesorios hembra, de fácil 
acceso y la válvula de drenaje.

Las cubiertas de ventilador se componen 
de ventiladores centrífugos de doble 
aspiración, con impulsores de aluminio y 
motores de 3 velocidades. Cada conjunto 
de motor del ventilador está equilibrado 
dinámicamente.

Fácil de controlar y posee funciones com-
pletas.

Dentro de la unidad

Caja de conexiones eléctricas

Filtro

Opcional (no incluido)

Serpentina

Cubiertas del ventilador

Control



1 - La presión de funcionamiento del aparato no debe ser mayor que 1,2MPa.
2 -* Los datos se reforman a las siguientes condiciones:
  - Temperatura ambiente: Enfriamiento 278ºC 50% de humedad relativa.
  - Temperatura del agua: 7/12ºC, de alta velocidad.
  - Temperatura ambiente: Calefacción a 21ºC 50% de humedad relativa.
  - Temperatura de entrada del agua: 60/50ºC, de alta velocidad.
**Presión sonora medida en cámara anecoica 1,5m de distancia de la unidad.

NOTAS:

MODELO
FP-3.4WCOFLH21II 

VEF032HCLA
FP-5.1WCAFLE21II FP-6.8WCOFLH21II

FP-10.2WCOFLH21II

FP-10.2WCAFLE21II 

VEF102HCLA

FP-13.6VEOL21II FP-17.0VEOL21II
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Flujo de aire
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enfriamiento

sensible*

Capacidad de

calefacción*

Presión externa estándar

Entrada de

alimentación

Nivel de sonido**

Tasa de flujo del agua

Caída de presión de agua

Conexiones de agua

Tubo de desagüe

Dimensiones netas

Peso neto

220/1/50

340

282

234

1800

1620

1458

1.307

1177

1059

2.700

2430

2187

12

35.2

39.5

49.5

37
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0.3

20
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521

230
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RC 3/4”

RC 3/4”



FANCOIL SIN GABINETE

Dimensiones

Model FP-3.4 FP-5.1 FP-6.8 FP-8.5 FP-10.2 FP-13.6 FP-17.0 FP-20.4 

L 622 772 922 1072 1222 1372 1672 1972 


